
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: SAP COMO- COMUNE DI CUCCIAGO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA IN CUCCIAGO, CORTE STALLAZZO E CASTELLO FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR M5C2- INVESTIMENTO 2.3. 

CUP H19J21012830002 

CIG 94145203AD 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 – Comune di Cucciago (CO) 

Luogo principale di esecuzione La realizzazione dell’intervento è prevista tra la Via Venti Settembre e la 

Via Carducci in Comune di Cucciago (CO)  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 1.386.998,34 di cui € 1.332.211,96 per opere a base 

d’asta ed € 54.786,38 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1747/2022 del 21.12.2022 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. IMPRESA GUERINI E C. SRL con sede in via Novara n. 142, 20025 LEGNANO (MI)- P.I. 

00936150150; 

2. CO.GE.TRI SRL con sede in via Vincenzo Monti n. 09, 20123 MILANO (MI)- P.I. 00862810140; 

3. ENGECO SRL con sede in via Sempione n. 4, 22074 LOMAZZO (CO)- P.I. 12845550156; 

4. EDILFIST COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Ganda n. 80/G, 23017 MORBEGNO, (SO)- P.I. 

00758640148; 

5. IMPRESA VITALI LUIGI S.R.L. con sede in via Centro n. 45 fraz. Endenna, 24019 ZOGNO (BG)- 

P.I. 03157440169; 

6. TEICOS UE S.R.L. con sede in via Enrico Caviglia n. 3/a, 20139 MILANO (MI)- P.I. 

11451400151; 

7. PETAZZI COSTRUZIONI SRL con sede in via per la Grona n. 18, 22017, MENAGGIO (CO)- P.I. 

00313140139; 

8. SANDRINI COSTRUZIONI SRL con sede in Corso Sempione n. 15/A, 20145 MILANO (MI)- P.I. 

01694740224; 

9. QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.P.A. con sede in Largo Maurizio Quadrio n. 2, 23017 

MORBEGNO (SO)- P.I. 00558440145; 

10. GASPAROLI SRL con sede in via Trombini n. 3, 21013 GALLARATE (VA)- P.I. 01865770125; 

11. CONTESSA GIULIO S.R.L. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO (SO)- P.I. 00531170140; 

12. ARCH-EDIL DI ZINGALES GEOM. MANLIO S.R.L. con sede in via Etna n. 10, 20010 

BAREGGIO (MI)- P.I. 10137920962; 

13. EDIL-ONE SRL con sede in via D. Pietri n. 22, 46047 PORTO MANTOVANO (MN)- P.I. 

02135240204; 

14. RADAELLI COSTRUZIONI con sede in via Carducci 9, 22066, MARIANO COMENSE, (CO)- 

P.I. 03089160133; 

15. LEONI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Federico Caprilli n. 25, 20148 MILANO (MI)- P.I. 

02013640137; 

16. BENIS COSTRUZIONI SRL con sede in via Lombardia n. 62, 24060 TELGATE (BG)- P.I. 

02622020168; 

17. IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL con sede in via Molinara n. 6, 24060 GORLAGO (BG)- 

P.I. 01393460165; 



18. RESTAURA SRL con sede in via Vittorio Emanuele II n. 1, 20871 VIMERCATE (MB)- P.I. 

02752470969; 

19. TABANO SRL con sede in via Dell'Industria n. 5, 21040 VENEGONO INFERIORE (VA)- P.I. 

02834350122; 

20. IMPRESA SOROSINA con sede in via Roma n. 26, 24060 TAVERNOLA BERGAMASCA (BG)- 

P.I. 00972880165; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 

 

1. LEONI COSTRUZIONI S.R.L. 

2. IMPRESA SOROSINA in R.T.I. con BIANCHI GEOM DANTE SRL 

3. BENIS COSTRUZIONI SRL 

4. TABANO SRL 

5. ENGECO SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BENIS COSTRUZIONI SRL con sede in via Lombardia n. 62, 24060 TELGATE (BG)- P.I. 02622020168 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 1.337.573,28= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 14.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 14.4.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


